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Mevzuat Tarihi: 1.12.2024 

Mevzuat No     : 2024/ Kasım -4 

25 Kasım 2024 –1 Aralık 2024 Tarihleri Arası Yayımlanan Mali Mevzuat
1
 

 

30.11.2024 Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 459)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair 

Tebliğ (Sıra No: 575) 

Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 459)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra 

No: 575) 30/11/2024 tarihli ve  32738 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır. 

Özet: Yapılan düzenleme ile, tahsilat ve ödemelerin banka, elektronik ödeme kuruluşları ya da 

posta idarelerince düzenlenen belgelerle tevsik edilmesi zorunluluğu kapsamında belirlenen tutar 

sınırı, 7.000 TL’den 30.000 TL’ye çıkarılmış ve yabancılar ve/veya Türkiye mukimi olmayan 

gerçek kişilerle yapılacak işlemlere ait tahsilat ve ödemelerin tevsik zorunluluğu kapsamı dışında 

tutulmasına yönelik şartlarda değişiklik yapılmıştır. 

 

29.11.2024 İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (No: 2024/12) 

Özet: 84.27 tarife pozisyonu altında sınıflandırılan "Forkliftler; kaldırma ve elleçleme tertibatı 

olan diğer yük arabaları" tanımlı eşya grubundaki gözetim uygulamasında değişiklik yapılmış 

olup, 2019/8 sayılı Tebliğde değişiklik yapan 2024/12 sayılı Tebliğ 29.11.2024 tarihli Resmi 

Gazete`de yayımlanmıştır. 

Yapılan değişiklikle "personel yükseltici platformlar"  ve "caraskallar" gözetim uygulaması 

dışında tutuldu. 8427.90 tarife alt pozisyonu altındaki "manuel transpaletler" için gözetim kıymeti 

                                                           
1
 18.11.2024 / 24.11.2024 haftasında mali mevzuat ile ilgili değişiklik yapılmamıştır.   
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brüt kg başına 5 ABD Doları'na çıkarılmıştır. 

2024/12 sayılı Tebliğ 29 Aralık 2024 tarihinde yürürlüğe girecektir. 

 

27.11.2024 Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 574) 

Özet: 2024 yılı için yeniden değerleme oranı % 43,93 (kırk üç virgül doksan üç) olarak 

tespit edilmiştir. 

213 sayılı Vergi Usul Kanununun mükerrer 298 inci maddesinin (B) fıkrasına göre, yeniden 

değerleme oranı, yeniden değerleme yapılacak yılın Ekim ayında (Ekim ayı dâhil) bir önceki yılın 

aynı dönemine göre Türkiye İstatistik Kurumunun Yurt İçi Üretici Fiyat Endeksinde meydana 

gelen ortalama fiyat artış oranı olup bu oranın Hazine ve Maliye Bakanlığınca Resmî Gazete ile 
ilan edilmesi gerekmektedir. 

Bu hüküm uyarınca yeniden değerleme oranı 2024 yılı için % 43,93 (kırk üç virgül doksan üç) 
olarak tespit edilmiştir. 

Öte yandan, bu konuda daha önce yayımlanmış olan Tebliğler de yürürlükte bulunmaktadır. 

 

5520 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 5 inci Maddesinin Birinci Fıkrasının (e) 

Bendinde Yer Alan İstisna Oranının Değiştirilmesi Hakkında Karar (Karar 

Sayısı: 9160) 

Özet: İştirak Hisseleri ile Kurucu Senetleri, İntifa Senetleri, Rüçhan Hakları ile Yatırım 

Fonları Katılma Paylarının Satış Kazancı İstisnası Oranı %50’ye indirilmiştir. 

27 Kasım 2024 tarihli ve 32735 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan “5520 Sayılı Kurumlar 

Vergisi Kanununun 5 inci Maddesinin Birinci Fıkrasının (e) Bendinde Yer Alan İstisna Oranının 

Değiştirilmesi Hakkında Karar (Karar Sayısı: 9160)” ile Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 5/1-e 

bendine yer alan istisna oranı %75’ten %50’ye indirilmiştir. 

1. Kurumlar Vergisi Kanununun 5/1-e maddesinde yer alan istisna oranı %75’ten %50’ye 

indirilmiştir. 

Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 5/1-e maddesine göre; kurumların, en az iki tam yıl süreyle 

aktiflerinde bulundurdukları iştirak hisseleri, aynı süreyle sahip oldukları kurucu senetleri, intifa 

senetleri, rüçhan hakları ve 5/1-a bendi kapsamında istisna kazançlarına kaynak teşkil eden 

yatırım fonlarının katılma paylarının satışından elde edilen kazançların %75’lik kısmı kurumlar 

vergisinden istisna edilmekteydi. 

Cumhurbaşkanı, bu maddede yer alan; vergi yüküne ilişkin oranları ayrı ayrı veya birlikte sıfıra 

kadar indirmeye veya kurumlar vergisi oranına kadar artırmaya, diğer oranları ayrı ayrı veya 

birlikte sıfıra kadar indirmeye veya %100’e kadar artırmaya, Hazine ve Maliye Bakanlığı, bu 

maddedeki istisnaların uygulanmasına ilişkin usul ve esasları belirlemeye yetkilidir. 

9160 Sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile söz konusu %75’lik istisna oranı %50’ye düşürülmüştür. 

Yeni düzenleme, 27 Kasım 2024 itibarıyla yürürlüğe girmiştir. Kararda, bu tarihten önce iktisap 

edilen kıymetlere ilişkin herhangi bir özel düzenleme yer almamaktadır. Bu çerçevede, 27 Kasım 

2024 tarihinden itibaren, Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 5/1-e maddesi kapsamında yapılacak tüm 

satışlarda, kıymetlerin iktisap edilme tarihine bakılmaksızın istisna oranı %50 olarak 

uygulanacaktır. 

2. İştirak hisseleri, kurucu senetleri, intifa senetleri, rüçhan hakları ve yatırım fonlarının 
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katılma paylarının kapsamı 

2.1.İştirak hisseleri, kurucu senetleri ve intifa senetleri 

Maddede yer alan "iştirak hisseleri" deyimi, menkul değerler portföyüne dahil hisse senetleri ile 

ortaklık paylarını ifade etmektedir. 

İştirak hisseleri; 

 Anonim şirketlerin ortaklık payları veya hisse senetleri (Sermaye Piyasası Kanununa göre 

kurulan yatırım ortaklıkları hisse senetleri dahil), 

 Limited şirketlere ait iştirak payları, 

 Sermayesi paylara bölünmüş komandit şirketlerin komanditer ortaklarına ait ortaklık 

payları, 

 İş ortaklıkları ile adi ortaklıklara ait ortaklık payları, 

 Kooperatiflere ait ortaklık payları, 

olarak belirtilebilinir. 

Sermaye Piyasası Kurulunun düzenleme ve denetimine tabi fonların katılma belgeleri ise iştirak 

hissesi olarak değerlendirilmeyecektir. 

2.2. Rüçhan hakları 

Anonim şirketler ile eshamlı komandit şirketlerin sermaye artırımına gitmeleri durumunda, bu 

şirketlerin hisse senetlerini aktifinde bulunduran kurumlar, bedelli veya bedelsiz olarak yapılan bu 

sermaye artırımına katılabilecekleri gibi yeni hisse senedi rüçhan hakkı kuponlarını (öncelikli 

alım hakkı) başkalarına da satabilmektedirler. Söz konusu rüçhan haklarının satışından elde edilen 
kazançların %50’si istisnadan yararlanabilecektir. 

2.3. Girişim sermayesi yatırım fonları katılma payları 

Sermaye piyasası mevzuatına göre; girişim sermayesi yatırım fonları, nitelikli yatırımcılardan 

katılma payı karşılığında toplanan para ya da iştirak paylarıyla, pay sahipleri hesabına, inançlı 

mülkiyet esaslarına göre, girişim sermayesi yatırımlarından oluşan portföyü işletmek amacıyla 
kurulan ve tüzel kişiliği bulunmayan mal varlığı olarak tanımlanmaktadır. 

Buna göre, Sermaye Piyasası Kurulundan izin alarak faaliyette bulunan girişim sermayesi 

fonlarının katılma paylarının satışından elde edilecek kazançların %50'si, öngörülen şartların da 

sağlanması kaydıyla kurumlar vergisinden istisna edilecektir. 

 

İthalat Rejimi Kararında Değişiklik Yapılmasına İlişkin Karar (Karar Sayısı: 9166) 

Özet: 1206.00.91.00.19 ve 1206.00.99.00.19 GTİPlerinde sınıflandırılan ayçiçeği tohumu 

(çerezlik olmayanlar) ithalinde  gümrük vergisi  %27'den %12'ye indirilmiştir. 

1206.00.99.00.19 GTİPli  yağlık ayçiçeği tohumunda tarife kontenjanı kapsamında ithalatta 

uygulanacak olan gümrük vergisi ise %8'den  %0'a indirilmiştir. 

 

4458 Sayılı Gümrük Kanununun Bazı Maddelerinin Uygulanması Hakkında 

Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair Karar (Karar Sayısı: 9168) 

Özet: Posta veya hızlı kargo yoluyla gelen  ve maktu vergiye tabi olan eşyada  gümrük kıymetinin 

tespitinde Türkiye'deki giriş liman veya yerine kadar yapılan nakliye giderleri eşyanın kıymetine 
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eklenecektir. 

Konuya ilişkin usul ve esaslar Ticaret Bakanlığı'nca belirlenecektir. 

9168 sayılı Karar, 27 Aralık 2024 tarihinden itibaren yürürlüğe girecektir. 

 

25.11.2024 Özet: Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından Taşıt Tanıma Sistemi uygulaması ve 

sistem hakkında açıklama yapılmıştır. 

Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından, akaryakıt piyasasında rekabet eşitliğinin sağlanması ve 

kayıt dışı ekonomi ile etkin bir şekilde mücadele edilmesi amacıyla bugüne kadar birçok çalışma 

hayata geçirilmiştir. 

Bu kapsamda, akaryakıt istasyonlarındaki ödeme kaydedici cihazların güvenlik düzeyi artırılmış 

ve anlık bilgi paylaşımı yapabilen yeni nesil pompa ödeme kaydedici cihazlarla (YN Pompa 

ÖKC) değiştirilmesi, bu piyasada ilk kez lisans alacaklar ile faaliyetlerine devam edenlerden 

teminat alınması, söz konusu cihazlara ve ilgili diğer sistemlere yapılan müdahalelerin vergi 

kaçaklığı suçu kapsamına alınması, akaryakıt ve LPG teslimlerinde faturanın teslim anında 

düzenlenmesi, akaryakıt lisansı alma ve yenileme işlemleri sırasında vergi borcu bulunmaması 

şartı gibi birçok uygulama devreye alınmıştır. 

Söz konusu çalışmaları destekler mahiyette olmak üzere, 5/10/2023 tarihli Resmi Gazete’de 

yayımlanan Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi Uygulama Genel Tebliği (Sıra No:1) ile taşıtların plaka 

bilgisinin YN Pompa ÖKC’ye elle yazılmaksızın otomatik olarak iletilmesini sağlayacak olan 

Ulusal Taşıt Tanıma Sistemine (UTTS) ilişkin usul ve esaslar belirlenmiştir. 

Mezkûr Genel Tebliğ ile Sistemin, vergi mükelleflerinin işte kullandıkları taşıtlar için yapılacak 

akaryakıt ve LPG alımlarında 1/1/2025 tarihinden itibaren zorunlu olarak kullanılması 

öngörülmüştür. 

Genel Tebliğde daha sonra yapılan değişiklikle 1/7/2025 tarihinden itibaren ilk defa iktisap 

edilen 6/6/2002 tarihli ve 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli (II) sayılı listedeki 

mallardan kayıt ve tescile tabi olanlara kayıt ve tescil işlemini takip eden bir ay içerisinde, vergi 

mükellefleri tarafından işte kullanılmayan ancak taşıt tanıma sistemi kullanan taşıtlara ise 

30/6/2025 tarihine kadar Sisteme dâhil olma zorunluluğu getirilmiştir. 

Sistem kapsamında; 

 Zorunluluk kapsamına giren taşıtların depo girişlerine taşıta ilişkin bilgileri içeren bir taşıt 

tanıma birimi takılması, 

 Akaryakıt pompalarının tabancılarına taşıt tanıma okuyucu cihazı takılması, 

 Taşıt tanıma okuyucu cihazının taşıt tanıma birimini okuması sonucunda taşıt plakasının 

otomatik olarak YN Pompa ÖKC’ye güvenli olarak iletilmesi 

söz konusu olacaktır. 

Akaryakıt alımı sırasında, akaryakıt pompalarına takılan taşıt tanıma okuyucu cihazı ile taşıtların 

depolarına takılan taşıt tanıma birimlerinin elektronik olarak haberleşmesi ile taşıtın plaka bilgisi, 

YN Pompa ÖKC’lere otomatik olarak aktarılacak ve plaka bilgisinin elle girilmesi söz konusu 

olmayacaktır. 

Yakıtın verilmesinin ardından da ÖKC fişi, UTTS kapsamında düzenlendiğini gösteren bilgiyi 

ihtiva edecek şekilde otomatik olarak düzenlenecektir. 

Taşıt tanıma birimi takılma zorunluluğu getirilen taşıtlar için, UTTS kapsamında düzenlenmeyen 

belgeler, vergi kanunları bakımından hiç düzenlenmemiş sayılacağından, UTTS üzerinden 

düzenlenmeyen ÖKC fişleri akaryakıt giderlerinin belgelendirilmesinde kullanılamayacaktır. 

Anılan Genel Tebliğ ile Sistemin, Darphane ve Damga Matbaası Genel Müdürlüğü tarafından 
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kurulması ve işletilmesi öngörülmüştür. Söz konusu Genel Müdürlük tarafından yetkilendirilen 

firmalar UTTS unsurlarının üretimi, satışı, kurulumu, değişimi ve bakım onarım hizmetlerinin 

yürütülmesini gerçekleştirebileceklerdir. 

Akaryakıt istasyonlarına takılacak donanımların montaj işlemlerini gerçekleştirecek yetkili 

akaryakıt istasyonu montaj firmaları ve söz konusu firmalara bağlı yetkili montaj servislerine 

ilişkin süreçler ilgili kılavuzlar ile düzenlenmiş ve anılan Genel Müdürlük tarafından hazırlanan 

kılavuzlar www.utts.gov.tr  adresinde yayımlanmıştır. 

Ayrıca Darphane ve Damga Matbaası Genel Müdürlüğü tarafından, taşıtlara takılacak TTB'lerin 

montaj işlemlerini yapmak üzere yetkilendirilecek gerçek veya tüzel kişilerin sağlaması gereken 

teknik, idari ve mali kriterlere ilişkin olarak hazırlanan kılavuzlar www.utts.gov.tr  adresinde 

yayımlanmıştır. 

Bu kapsamda yetkilendirme başvurusu yapan ve teknik, idari, mali kriterleri sağlayan firmaların 

yetkilendirme işlemleri tamamlanarak yetkili firmaların listesi www.utts.gov.tr  adresinde 

yayımlanmıştır. 

Taşıtlara takılacak ve akaryakıt istasyonlarında kullanılacak UTTS donanımlarının 2024 yılı 

ücretleri söz konusu Genel Müdürlük tarafından belirlenerek www.utts.gov.tr  adresinde 

yayımlanmıştır. 

YN Pompa ÖKC ile Tabanca İletişim Modülü Entegrasyon Kılavuzu ve YN Pompa ÖKC ile 

Tabanca İletişim Modülü arasında Güvenli İletişim Protokolü hazırlanmış ve ynokc.gib.gov.tr 

adresinde yayımlanmıştır. 

YN Pompa ÖKC’lerden Düzenlenecek Fiş ve Rapor Formatları Teknik Kılavuzu, UTTS 

üzerinden yapılacak satışlarda düzenlenecek fiş ile raporlara ilişkin bilgileri ihtiva edecek şekilde 

güncellenmiştir. 

Akaryakıt satışlarına ilişkin olarak düzenlenecek ÖKC fişlerinin, plaka bilgisi elle girilmeden 

otomatik olarak akaryakıtı alan taşıtların plaka bilgilerini ihtiva edecek şekilde düzenlenmesini 

temin edecek olan Ulusal Taşıt Tanıma Sisteminin zamanında ve etkin bir şekilde 

uygulanabilmesi için akaryakıt istasyonu, yetkili montaj firmaları, YN ÖKC üreticileri, yetkili 

taşıt montaj firmaları, bayi denetim sistemi yazılımları ve akaryakıt dağıtım şirketleri ile taşıt 

sahiplerinin yapmaları gereken işlemleri tam ve doğru bir şekilde ve zamanında yerine getirmeleri 

gerekmektedir. 

 

 

 

 

Saygılarımızla. 

Zirve Uluslararası Bağımsız Denetim A.Ş. 

Mehmet ERKAN 

Bu mevzuat bilgilendirmesinde yer verilen açıklamalarımız, konuya ilişkin genel bilgiler içermektedir. 

Ayrıntılı açıklamalar için bu konu ile ilgili sirkülerimizde yer alan açıklamalara veya görüş için Zirve 

Uluslararası Bağımsız Denetim A.Ş.’ye başvurulmasında yarar bulunmaktadır. 
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